
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЙГ р-7. № 2.5JL____
рп. Охотск

Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и 
противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в 
собственности (пользовании) граждан

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21 декабря 1994 
г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях обеспечения пожарной 
безопасности мест общественного пользования в населенных пунктах 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, их тушения на 
первичной стадии возгорания администрация Охотского муниципального 
округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения 
пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, 
находящихся в собственности (пользовании) граждан.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава округа М.А. Климов



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Охотского муниципального округа 

Хабаровского края

от^б'Л^/И ОЛУ

ПЕРЕЧЕНЬ 

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для 
помещении и строений, находящихся в собственности (пользовании) 

граждан

№ 
п/
п

Наименование 
помещения, 

строения

Занимаем 
ая 

площадь

Средства пожаротушения и противопожарного 
инвентаря

огнетушитель ящик с 
песком 
емкостью 
0,5 куб.м 
совковая 
лопата

бочка с 
водой 
емкость 
ю 0,2 
куб.м и 
ведро

багор, 
топоркол- 

во 
шт.

тип/масса 
огнетушаще 

го 
вещества, 

кг
1 Жилые дома до 100 

кв. м
1 ПО/2 или

У 0/2
- - -

свыше
100 кв. м

2 ПО/2 или
УО/2

- - -

2 Жилые дома 
коттеджного 
типа для 
постоянного 
проживания

здание 2 ПО/2 или
У О/2

1 1

3 Дачи и иные 
жилые здания 
сезонного 
проживания 
людей

здание 1<*> ПО/2 или
У 0/2

1<*> 1

4 Индивидуальные 
гаражи

гараж 1 ПО/2 - -

5 Сараи, бани, 
хозяйственные 
постройки

группа 
построек

- - 1 1<*> 1

1<*> - в летний период года
ПО - порошковый огнетушитель
УО - углекислотный огнетушитель
Примечание:
1. Перед использованием огнетушителей необходимо изучить 
инструкцию по их применению.
2. Гражданин вправе иметь дополнительные первичные средства 
пожаротушения.


